

خبر

ترخیص کالاهای گروه ۴ در گمرک مانده ممکن شد

● تغییرات گمره کالایی در سال ۹۸ و شرایط ترخیص و ادامه فرایند تجاری کالاهای اولویت ۴ که تاکنون ارز شده یا قبض انبار و برنامه حمل برای آنها صادر شده ابلاغ شد. به گزارش تسنیم، وزیر صنعت، معدن و تجارت در مکاتباتی با رئیس کل بانک مرکزی، تاکید کرد تخصیص ارز با نرخ دولتی برای هزارو ۲۷۰ قلم کالای پزشکی به شرط تأیید سیستمی وزارت بهداشت در سال ۹۸ نیز ادامه خواهد داشت. در ادامه نیز به موضوع واردات کالاهای گروه ۴ اشاره شده و آمده است کالاهای اولویت ۴ که تاکنون ارز شده یا قبض انبار و برنامه حمل برای آنها صادر شده، امکان ادامه فرایندهای تجاری (اعم از تمدید، ویرایش یا ترخیص) را خواهند داشت.

بانک‌ها با پول مردم خانه لوکس می‌سازند

● نایب‌رئیس اتحادیه مشاوران املاک با اعلام اینکه ۱۰ درصد واحدهای مسکونی کشور خالی از سکنه هستند، گفت: بانک‌ها و هلدینگ‌های ساختمانی با پول مردم بخش عمده‌ای از خانه‌های لوکس را می‌سازند. حسام عقابیان در گفت‌وگو با تسنیم با بیان اینکه بحث خانه‌های خالی به عنوان یکی از معضلات و مشکلاتی است که در تمام دنیا به آن توجه می‌شود، اظهار کرد: اگر در کشورهای توسعه‌یافته که مشکل مسکن هم ندارند، افرادی باشند که بخواهند خانه‌ای را تولید و احتکار کنند و تصورشان بر این باشد که برایشان سود، منافع و سیاست داشته باشد قوانین مالیاتی سنگینی وضع می‌شود. وی یادآور شد: بخشی از خانه‌های خالی که در شهر تهران قرار دارد در زمره خانه‌های خالی است که خانه‌های بزرگ، لوکس، مدرن، شیک و بزرگ در برج‌ها و ساختمان‌های مارک‌دار و اصطلاحاً لاکچری در نقاط شهر است. اگر این واحدها به شبکه عرضه وارد شود، مخاطبان اصلی ما که دهک‌های ضعیف و متوسط هستند، حتی قدرت اجاره‌کردن آنها را هم ندارند، چه برسد به قدرت خرید. «اساساً به نظرم در شرایط فعلی با توجه به آمار و بررسی میدانی ورود این نوع خانه‌ها به شبکه عرضه اولاً با مشکل مواجه است ثانیاً عرضه‌شدن آنها خیلی دردی از توده مردم که به خانه نیاز دارند درمان نمی‌کند». عقابیان با بیان این مطلب گفت: حال سؤال اینجاست که این خانه‌های لوکس و لاکچری را چه کسی ساخته است. باید در پاسخ بگویم که بانک‌ها و هلدینگ‌های ساختمانی با پول مردم بخش عمده‌ای از خانه‌های لوکس را می‌سازند که باید از چنین ساخت‌وسازهایی با اعمال قوانین جلوگیری به عمل آید. نایب‌رئیس اتحادیه مشاوران املاک تاکید کرد: سازمان بازرسی، مجلس و دولت محترم باید از ورود بانک‌ها به چنین ساخت‌وسازهایی جلوگیری کنند.

برگزاری جلسه ویژه شورای رقابت برای بررسی قیمت خودرو

● رئیس شورای رقابت با بیان اینکه در حال حاضر بازار خودرو آشفته بوده و در حالت تعادل خارج شده است، گفت: به همین منظور درصددیم در اولین جلسه خود در هفته آینده با برگزاری کمیته‌ای این موضوع را به صورت جدی در دستور کار خود قرار دهیم. رضا شیوا در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به نامه اخیر سازمان بازرسی کل کشور به جهانبگویی مبنی بر لغو مصوبه سداد تنظیم بازار و بازگشت شورای رقابت به عرضه قیمت‌گذاری خودرو، اظهار کرد: این نامه در پاسخ به شکایت شورای رقابت در مورد برداشت نادرست از ماده ۳ مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی قوا اعلام شده است. چراکه وزیر وقت صنعت برداشت نادرستی از ماده ۳ مصوبه این شورا داشت و همین امر عاملی شد تا دستورالعمل قیمت‌گذاری خودرو توسط شورای رقابت تعیین نشود.

وی با اعلام اینکه در شکایت ارسالی خود به بازرسی کل کشور دو نکته را مطرح کردیم، افزود: نخست درباره ماده ۳ مصوبه شورای عالی اقتصادی کشور نکاتی را اعلام و عنوان کردیم براساس ماده ۵۸ قانون اصل ۴۴ شورای رقابت باید بازارهای انحصاری ورود کرده و دستورالعمل قیمت‌گذاری آنها را تعیین کند.

رئیس شورای رقابت در ادامه صحبت‌های خود با بیان اینکه در حال حاضر بازار خودرو آشفته بوده و از حالت تعادل خارج شده است، تصریح کرد: باید دلایل این موضوع به صورت جدی مورد بررسی قرار گیرد. البته ما از یک طرف با مشکلات تولید و از طرف دیگر با تقاضای کاذب در بازار روبرو هستیم که رفع این مشکلات یک مطالعه عمیق می‌طلبد. به همین منظور شورای رقابت درصدد است در اولین جلسه خود در دوشنبه آینده با برگزاری کمیته‌ای این موضوع را در دستور کار خود قرار دهد. شیوا تصریح کرد: البته ما نامه‌های دیگری نیز به مراجع مختلف ارسال کرده بودیم و در حال حاضر فقط پاسخ بازرسی کل کشور مطرح شده است. البته شورای رقابت معطل پاسخ نامه‌ها نمی‌نشیند و با تشکیل کارگروه مؤلف قیمت خود را بررسی خواهد کرد.

مهام سلیمان بیگی: سال گذشته افشای لیست ارزبگیران دولتی از وزارت ارتباطات آغاز شد. وزیر جوان با پرده‌برداری از این لیست خود را به سرعت بر سر زبان‌ها انداخت و آن‌قدر ماجرای لیست‌ها پررنگ و پرحاشیه شد که برای انتشار سایر لیست‌ها حسن روحانی به زیرمجموعه خود دستور داد. اما افشای این لیست آغاز یک پروسه افشاکری نبود و وزیر جوان با همان سرعت نیز با سکوتش شد، با همان سرعت نیز با سکوتش به حاشیه رفت. با گذشت چند ماه از این اقدام وزیر ارتباطات اکنون برخی این اقدام را یک شوی مبارزه با فساد می‌نامند. سیده‌حمیده زربادی، نماینده مردم قزوین، آبیک و البرز، در دهمین دوره مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار «شرق»، افشای این لیست را برای مردم بی‌ثمر خواند و این اقدام را تا زمانی که وزارت ارتباطات سهم خود

را در شکل‌گیری فساد نپذیرد، یک نمایش برای مبارزه با فساد می‌داند. او همچنین تخلفات حوزه آی‌تی مانند گرانی اینترنت برای مصرف‌کنندگان و پیام‌های تبلیغاتی همراه با کسر هزینه را ناشی از عدم نظارت این وزارتخانه بر اپراتورهای تلفن همراه ثابت و دائمی می‌داند. به گفته او عدم شفافیت و کلی‌گویی در گزارش‌هایی که این وزارتخانه ارائه می‌دهد و به دنبال آن اتکای دستگاه‌های نظارتی به این گزارش‌های متناقض به جای استفاده از گزارش‌های میدانی، موجب شده صدای نارضایتی مردم شنیده نشود و وزارت ارتباطات با اقداماتی مبنی بر هدررفت هزینه‌های دولت، کوتاهی در نظارت و تحلیل‌هایش برای فساد بسترسازی می‌کند. نماینده مردم قزوین، آبیک و البرز افزود: لیستی که منتشر شد، هم لیست افرادی بود که ثبت سفارش کرده‌اند، هم کسانی که موفق به دریافت ارز شده‌اند. ثبت سفارش‌ها در حوزه ارتباطات است؛ پس قطعاً این افراد به خود وزارتخانه رفتند و ثبت سفارش را انجام داده‌اند. اگر این افراد در این وزارتخانه ثبت سفارش کرده‌اند، چرا وزیر با اینها برخورد نکرده است؟

او با اشاره به اینکه عنوان می‌شد برخی از شرکت‌ها صوری بودند، خاطرنشان کرد: اگر شرکت‌ها صوری بودند، چرا وزارت ارتباطات متوجه نشد؟ شناسایی این افراد در همان مراحل اولیه وظیفه وزارتخانه متبوع بوده و در همان مرحله باید از پیغام فساد جلوگیری می‌شد. منتشرکردن لیست بعد از وقوع جرم چه ثمری دارد؟

زربادی بحث مبارزه با فساد را به دو صورت مبارزه با فساد به صورت حقیقی و شوی مبارزه با فساد در نظر می‌گیرد. او معتقد است که شوی مبارزه با فساد کار ساده‌ای است؛ زیرا همه می‌توانند با یک توبیت، یک سخنرانی یا انتشار یک خبر، ادعای مبارزه با فساد کنند. این در حالی است که اگر قصد مبارزه با فساد را داشته باشیم، با پرهیز از ایجاد چنجال رسانه‌ای، اقدام عملی در راستای شناسایی متخلفان و جلوگیری از وقوع جرم خواهیم کرد. او با بیان اینکه تعداد افرادی که واقعا در حال مبارزه با فساد هستند، بسیار اندک است، تصریح کرد: از این جهت می‌گویم تعدادشان کم است و اثرگذاری کمی دارند که هر روز می‌بینیم از تریبون‌ها و رسانه‌ها انواع حمایت‌ها برای مبارزه با فساد صورت می‌گیرد و همه پرچمدار مبارزه با فسادند اما عملاً این فساد روز به روز در بخش‌های مختلف رخنه و رشد می‌کند. این نشان می‌دهد فقط در حال اجرای شوی مبارزه با فساد هستیم. این نماینده مجلس افزود، چه وزارت ارتباطات چه هر وزارتخانه دیگری وقتی درباره موضوع مبارزه

با فساد صحبت می‌کند؛ اولاً باید سهم خودش را در شکل‌گیری این فساد مشخص کند. نمی‌شود که شما مسئول یک بخش باشید و هیچ سهمی در طول فرایند فساد نداشته باشید. ثانیاً عملش در بحث نمایش باقی نماند؛ اگر موضوعی را مطرح کردید و منجر به نتیجه نشد؛ شما یک شوی مبارزه با فساد می‌دهد و به دنبال آن اتکای دستگاه‌های نظارتی به این گزارش‌های متناقض به جای استفاده از گزارش‌های میدانی، موجب شده صدای نارضایتی مردم شنیده نشود و وزارت ارتباطات با اقداماتی مبنی بر هدررفت هزینه‌های دولت، کوتاهی در نظارت و تحلیل‌هایش برای فساد بسترسازی می‌کند. نماینده مردم قزوین، آبیک و البرز افزود: لیستی که منتشر شد، هم لیست افرادی بود که ثبت سفارش کرده‌اند، هم کسانی که موفق به دریافت ارز شده‌اند. ثبت سفارش‌ها در حوزه ارتباطات است؛ پس قطعاً این افراد به خود وزارتخانه رفتند و ثبت سفارش را انجام داده‌اند. اگر این افراد در این وزارتخانه ثبت سفارش کرده‌اند، چرا وزیر با اینها برخورد نکرده است؟

او به یکی دیگر از محرزترین تخلفات در حوزه آی‌تی اشاره کرده و گفت: فروش خدمات اینترنتی منشأ بروز تخلفات بسیار است. با وجود اینکه این‌گونه خدمات به‌جز احتساب سرمایه اولیه برای ارائه‌دهندگان خدمات، رایگان است؛ اما آنچه به مشتریان تحویل داده می‌شود، محصول گرانی است. زربادی در پاسخ به اینکه چرا هیچ اقدام تنبیهی برای این تخلف در نظر گرفته نمی‌شود، اظهار کرد: این موضوع از عدم نظارت مناسب بر مصوبات سازمان حکایت دارد. سازمان تنظیم مقررات یکی از معاونت‌های زیرمجموعه وزارت ارتباطات است. هرچند این سازمان مصوباتی در این خصوص دارد اما نظارت خوبی روی اجرای آن انجام نمی‌شود.

حتی به نارضایتی مردم در این حوزه نیز توجهی نمی‌شود. برای مثال در حال حاضر اگر شما به مسیریاز نه‌چندان دورافتاده حتی در حوزه شهری و جاده‌های اصلی بین‌شهری یا شهرهای نزدیک با پایتخت بروید، تلفن همراهتان گاهی آنتن نخواهد داشت و هیچ دستگاهی بابت این عدم ارائه خدمات پاسخ‌گو نیست حال آنکه برای این منظور در تنظیم مقررات مصوباتی وجود دارد و باید برایش جریمه دریافت شود تا سرویس احیا شود.

به گفته او هر زمان ما این موضوع را مطرح کردیم وزارت ارتباطات ادعا کرده که به این مصوبه عمل کرده و جرایمی نیز دریافت کرده است. درحالی‌که اگر جرایم و برخوردها واقعی بود باید خلا موجود حل می‌شد حال آنکه حتی بعد از پنج، شش سال همچنان اختلال در ارائه خدمات وجود دارد. در بحث گرانی اینترنت هم با چنین وضعی مواجه هستیم. زربادی در ادامه خبر از وجود مصوباتی جهت حمایت از اپراتورها داد و متذکر شد: برخورد با گران‌فروشی اینترنت جز مصوباتی است که بر آن نظارت نمی‌شود. در واقع نه تنها اپراتورها برای این گران‌فروشی جریمه نمی‌شوند بلکه مصوباتی نیز وجود دارد که تخفیفاتی نیز برای اپراتورها در نظر می‌گیرد همچنین بعضی مواقع انحصاری ایجاد می‌کند که سبب می‌شود خدماتی که مردم دریافت می‌کنند اصلاً تناسبی با هزینه‌ای که پرداخت می‌کنند نداشته باشد.

طرح حذف نفت از بودجه برای خلع سلاح آمریکا

پژوهش‌های مجلس درباره تصفیر نفت در بودجه استقبال می‌کند». سبیس کاظم جلالی، رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس، در جمع خبرنگاران در تاریخ پنجم دی‌ماه درباره این موضوع گفت: «ما نیز در مرکز پژوهش‌ها سند خوبی را به عنوان اقتصاد بدون نفت تهیه کردیم مبنی بر اینکه چطور بتوانیم اقتصاد خود را بدون فروش نفت اداره کنیم. البته این به معنای استقبال از عدم فروش نفت نیست. ما تلاش خود را می‌کنیم و مسئولان دولتی هم در تلاش برای فروش نفت هستند ولی ما فکر می‌کنیم با توجه به ظرفیت‌های خوب موجود در داخل کشور می‌توانیم اقتصادمان را بدون نفت حفظ کنیم. این به معنای وجود اقتصاد شتابنده با رشد بالا نیست، بلکه به معنای حفظ جمهوری اسلامی ایران و اقتصاد است. در این‌باره مرکز پژوهش‌ها اقدامات و مطالعات لازم را انجام داده است. به‌تازگی به تیم اقتصادی ما جلسه‌ای را با رئیس مجلس برگزار و توضیحات لازم را ارائه کرد». در شرایطی که آمریکا با تشدید تحریم‌های نفتی و تلاش برای صفرکردن صادرات نفت ایران، فشارها بر اقتصاد کشورمان را به حداکثر رسانده، تلاش مسئولان ایران برای اداره ارادی کشور بدون نفت از اهمیت خاصی برخوردار است.

اقتصاد

منافذ فساد دروزارت ارتباطات در گفت‌وگو با «شرق» بررسی شد

لیست نمایشی وزیر ارتباطات در گاو صندوق



انحصار اپراتورها

نماینده دهمین دوره مجلس معتقد است مسائل و مشکلاتی که اپراتورها برای مردم ایجاد کرده‌اند ناشی از انحصاری‌بودن آنها و عدم نظارت صحیح وزارت ارتباطات بر این اپراتورهاست.

او به اتفاقی که مدتی پیش از سوی یکی از اپراتورها افتاد اشاره کرد و افزود: چندی‌پیش پیامی از جانب یکی از اپراتورهای تلفن همراه با هشداری قطع خط تلفن برای مشتریان ارسال شد که خواسته بود مبلغی بین ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومان را پرداخت کنند، اما پس از اینکه مشتریان بسیاری اقدام به واریز این مبلغ کردند، اعلام شد پیام اشتباه بوده است. او ادامه داد: با وجود آنکه در یک روز مبلغ زیادی از این محل از جیب مردم بیرون کشیده شد و به جیب اپراتور مزبور رفت اما هیچ برخوردی با آن صورت نگرفت و تنها به ارسال یک پیام معذرت‌خواهی با یک روز مکالمه رایگان اکتفا شد.

زربادی تاکید کرد: اپراتورهای فعال کشور ما پروانه فعالیتشان را از وزارت ارتباطات می‌گیرند و این وزارتخانه وظیفه دارد بر نحوه خدمت‌رسانی آنها به مردم نظارت کند. این در حالی است که متأسفانه این خدمت‌رسانی به درستی انجام نمی‌شود و اپراتورها با انحصاری که در اختیار دارند بازار را طبق خواسته خود مدیریت می‌کنند.

کلی‌گویی در جواب نمایندگان

او همچنین از عدم شفافیت گزارش‌های ارائه‌شده از سوی وزارتخانه اعلام نارضایتی کرد و گفت: گاه ما برای پیگیری‌هایی که از طریق گزارش‌ها انجام می‌دهیم، می‌بینیم که اطلاعات غیرشفافی به ما داده و کلی‌گویی می‌کنند و به علاوه، گزارش‌هایی که ارائه می‌دهند یا صحبت‌هایی که می‌کنند، به‌شدت با آنچه در بطن جامعه روی می‌دهد، متفاوت است. زربادی عنوان کرد: هرچند مردم از سرویس‌های اینترنتی و خدمات ارتباطی که می‌گیرند، چه به لحاظ هزینه و چه به لحاظ کیفیت کلایه‌مندند اما گزارش‌هایی که وزارت ارتباطات ارائه می‌دهد سطح رضایتمندی مردم را بسیار بالا ارزیابی کرده و حتی در گزارش‌هایشان سطح اینترنت، دسترسی‌ها و ضریب نفوذ را بسیار مطلوب عنوان می‌کنند. اما این گزارش‌ها اغلب دارای تناقض است.

ستاره‌مرع‌های خطرناک

زربادی سایر مسائل و مشکلات اپراتورها، مثل پیام‌های تبلیغاتی که برای مصرف‌کننده هزینه به همراه دارند و مسئله ستاره‌مرع‌های خطرناک را خاطرنشان کرد و ادامه داد: روی نحوه فعالیت اپراتورها به‌خصوص اپراتورهای تلفن همراه نظارت خیلی ضعیفی صورت می‌گیرد که این‌ن نظارت وظیفه وزارت ارتباطات است.

من به عنوان یک نماینده وقتی مسئله‌ای را پیگیری می‌کنم، با نگاهی به گزارش‌ها به نظرم می‌رسد این گزارش‌ها با آنچه در جامعه رخ می‌دهد تناقض دارد. دستگاه‌های نظارتی خارج از آن وزارتخانه مثل بازرسی، دیوان محاسبات یا سایر دستگاه‌های نظارتی که وجود دارد، مکاتبه می‌کنند و خواهان ارائه گزارش‌ها از وزارتخانه می‌شوند؛ مسئله اصلی ما همین است، دستگاه‌های نظارتی خارج از وزارتخانه (چه وزارت ارتباطات و چه گاه سایر وزارتخانه‌ها) مبنای کارشان گزارش‌های خود وزارتخانه است؛ یعنی یک دستگاه نظارتی هم که قرار است بر امور نظارت کند، با مشکل مواجه است و این نمی‌تواند ما را به نتیجه مطلوب برساند. دستگاه‌های نظارتی باید به صحت‌سنجی گزارش‌ها بپردازند و بازبدهی‌های میدانی‌شان را بیشتر کنند.

طرح‌های بی‌نتیجه USO

زربادی بخش‌هایی از فعالیت‌های وزارتخانه را که در آن هدررفت هزینه دیده می‌شود، یادآور شد و گفت: در روستاها چه در مقوله ارتباطات و چه اینترنت خدمت‌رسانی درخوری صورت نمی‌گیرد. سال‌های متمادی طرح‌های خدمات اینترنتی به روستاها (USO) توسط وزارت ارتباطات تعریف شد؛ ولی متأسفانه هیچ خدمات شایسته‌ای در حیطه ارتباطات به روستاییان ارائه نشد. اخیراً هم اپراتوری به اسم «های‌وب» را درگیر این کار کرده‌اند که متأسفانه با ایجاد انحصار باعث مشکلات بیشتر هم شده است. به نظر من این از مصداق‌های هدررفت هزینه در وزارت ارتباطات است و هیچ نظارت و پیگیری‌ای هم بر آن اعمال نمی‌شود.

مسئله دیگری که این نماینده ذیل هدررفت هزینه در این وزارتخانه به آن اشاره دارد، پروژه فیبرهای نوری است. به اعتقاد او هدف وزارت ارتباطات از تعریف این پروژه توسعه نبوده؛ این وزارتخانه برای فیکرکشی‌ها و کابل‌کشی‌های فیبر نوری هزینه زیادی را به دولت تحمیل می‌کند. این در حالی است که بخش اعظمی از هزینه‌های آن باید توسط اپراتورها تقبل شود و پرداخت آن وظیفه دولت نیست.

زربادی عنوان کرد: براساس گزارش‌های که وزارت ارتباطات ارائه داده است، بیش از ۷۰ درصد کابل‌کشی‌های انجام‌شده تارهای تاریک هستند؛ به این معنا که اسامی مورد استفاده قرار نمی‌گیرند. به علاوه در سال‌های گذشته ماهواره‌ها و تجهیزاتی که برای آن خریده شده و ایستگاه‌های ماهواره‌ای که داشتیم، خدمات ارائه می‌دادند؛ اما همین پروژه‌های فیبر نوری که به صورت بی‌برنامه و بدون هیچ توجیهی تعریف شده و انجام می‌شود، باعث شده است که ماهواره‌ها هم جمع شوند. حوادث و اتفاقاتی که می‌افتد؛ مثل سیل اخیر یا زلزله‌ای که رخ داد، علاوه بر بحث هزینه‌های مالی، هزینه‌های جانی هم به مردم تحمیل کرد. چراکه در شرایط بحران ارتباطات کاملاً قطع می‌شود؛ مثلاً مسیریهای فیبر نوری قطع شده و هیچ مسیر جایگزینی وجود ندارد چراکه مسیر ماهواره‌ای که بر پیشانی از این داشتیم و برای آن هزینه بسیار کرده بودیم حالا با بی‌تدبیری جمع شده است.

وی می‌افزاید: یکی دیگر از موضوعات این وزارتخانه خرید تجهیزات خارجی است که مهم‌ترین آن توزیع الکاتل بود. در آن پروژه ما شاهد بسترسازی برای فساد توسط وزارت ارتباطات بودیم. فساد همواره در مفهومی که به طور شفاف در اذهان عمومی وجود دارد رخ نمی‌دهد. بسیاری از مواقع عملکرد ما زمینه‌ساز فساد است.

گذر

نامه حجتی به رحمانی‌فضلی درباره ملخ‌های صحرایی

● سخنگوی سازمان حفظ نباتات کشور گفت: وزیر جهاد در نامه‌ای به رحمانی‌فضلی، رئیس ستاد مدیریت بحران کشور خواستار اختصاص ۲۰ میلیارد اعتبار دیگر برای مبارزه برای ملخ صحرایی شده است. محمدرضا میر در گفت‌وگو با مهر اظهار کرد: ملخی که در ساوه مشاهده شده از نوع ملخ بومی (مراکشی) است و ربطی به ملخ صحرایی ندارد. وی با اشاره به آخرین وضعیت مبارزه با ملخ صحرایی در هشت استان جنوبی کشور (هرمزگان، سیستان‌وبلوچستان، کرمان، جنوب کرمان، بوشهر، خوزستان، فارس و خراسان جنوبی) گفت: تاکنون در سطح ۳۵۵ هزارو ۱۷۳ هکتار با این ملخ در استان‌های مذکور مبارزه شده است. میر بیشترین سطح مبارزه را به ترتیب مربوط به استان سیستان‌وبلوچستان، هرمزگان و جنوب کرمان دانست. وی تعداد ریزش‌های ملخ صحرایی را نیز ۱۴۹ ریزش عنوان کرد و افزود: طبق پیش‌بینی‌های فائو ریزش‌ها ادامه دارد اما شدت آن کمتر شده است. وی با اشاره به اعتبارات لازم برای مبارزه با این آفت توضیح داد: ۱۰ میلیارد تومان برای این کار دریافت کردیم.

تدوین لایحه مالیات بر عایدی املاک، طلا، ارز و خودرو

● سرپرست سازمان امور مالیاتی گفت: سازمان مالیاتی هم‌اکنون در حال بررسی وضع مالیات بر عایدی سرمایه در حوزه املاک، طلا، ارز و خودرو است. به گزارش خانه ملت، محمدقاسم پناهی با اشاره به تصویب کلیات طرح مالیات بر عایدی سرمایه در کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، اظهار کرد: سازمان امور مالیاتی هم‌اکنون روی موضوع مالیات بر عایدی سرمایه کار کارشناسی انجام می‌دهد و در حوزه املاک، طلا، ارز و خودرو این مالیات می‌تواند وضع شود؛ البته با توجه به ساختار اجرایی کشور، فرهنگ اجتماعی و زیرساخت‌های اطلاعاتی می‌توان تصمیم گرفت که این مالیات قابلیت اجرایی پیدا کند. سرپرست سازمان امور مالیاتی با تاکید بر اینکه اگر در اجرای هر قانونی زمینه اجرایی و فرهنگ اجتماعی آن دیده نشود، شاید در اجرا با مشکل مواجه شود، افزود: سازمان امور مالیاتی با کلیات طرح نمایندگان درباره طرح مالیات بر عایدی سرمایه موافق بود، اما دستگاه‌های دیگر مخالف و عسکون کردند که این طرح پخته نیست و یک بعدی به حساب برده‌اشده است. پناهی ابراز امیدواری کرد که به زودی لایحه مالیات بر عایدی سرمایه تدوین شود و گفت: در حال حاضر بررسی‌های لازم صورت می‌گیرد تا روی مابقی بازارها و دارایی‌ها به جز مسکن این مالیات وضع شود تا لایحه آن به صورت کلی ارائه شود.

افزایش ۲۲درصدی قیمت بلیت قطار در روزهای آتی

● در حالی که قرار است از پایان ماه مبارک رمضان نرخ بلیت قطار ۲۲ درصد افزایش یابد، کارشناسان اقتصاد حمل‌ونقل معتقدند می‌توان با ارتقای بهره‌وری و کاهش هزینه شرکت‌ها، صنعت ریلی را سوده کرد. به گزارش مهر، قرار است تا چند روز آینده قیمت بلیت قطار افزایش ۲۲درصدی داشته باشد. آخرین افزایش قیمت بلیت قطار به تیر ماه سال گذشته و ایام تغییر نرخ ارز برمی‌گردد که بر اساس قانون، شرکت‌های حمل‌ونقل ریلی با توجه به افزایش هزینه‌های جاری و ارزی خود خصوصاً برای واردات قطعات قطار به‌خصوص چرخ و بوزی (محور) که جز به‌رمصرف‌ترین قطعات به شمار می‌روند، در درخواستی از شرکت راه‌آهن، خواهان افزایش ۲۰درصدی قیمت بلیت قطار بودند؛ شرکت راه‌آهن نیز با این افزایش قیمت موافقت کرد اما با ورود سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، درنهایت شاهد افزایش ۱۰درصدی بلیت قطار در سال گذشته بودیم.

فراخوان شناسایی و ارزیابی پیمانکار (یکم حله‌ای)

مناقصه عمومی خدمات پشتیبانی ساختمان های شماره ۲۲ و ۳۵ بشماره ۳۳-۹۷

شماره مجوز: ۱۳۶۷.۱۳۹۶

- ۴- برآورد ۷۹,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال می باشد
- ۵- زمان دریافت پاکات پیشنهاد قیمت: روز شنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۵/۰۵ به نشانی تهران خیابان حافظ، نیش خیابان رود سر شرکت ملی نفت ایران ساختمان مرکزی جدید طبقه اتاق ۱۱۲ میبایشد
- ۶- زمان و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۵/۱۵ به نشانی تهران خیابان حافظ، نیش خیابان رود سر شرکت ملی نفت ایران ساختمان مرکزی جدید طبقه ۲ اتاق سالن جلسات میبایشد. (لازم به ذکر است زمان دقیق جلسه بازگشایی کتبا به منطقه گران اطلاع داده خواهد شد).
- ج- مدارک مورد نیاز
 - ۱-ارائه صورتهای مالی حسابرسی شده منتهی به سال مالی ۱۳۹۶.
 - ۲- ارایه گواهی تایید صلاحیت فعالیت در محل اجرای پیمان بر اساس دستور العمل شماره ۱۴۹۷/۱ مورخ ۸۸/۰۲/۱۸ وزارت کار و امور اجتماعی
 - ۳- ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاری صادرشده توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی
 - ۴- سایر موارد در اسناد ارزیابی درج گردیده است.
- پس از بررسی مدارک و اسناد ارزیابی تکمیل شده واصله از سوی مناقصه گران و انجام ارزیابی، اسناد مناقصه بین شرکتهای واجد شرایط توزیع خواهد شد. بدیهی است عدم رضایت کارفرما از عملکرد مناقصه گر ، مدارک شرکت مزبور مورد بررسی قرار نخواهد گرفت. ارائه مدارک و فرم های استعلام ارزیابی تکمیل شده از سوی مناقصه گران هیچگونه حقی را جهت متقاضی شدن برای شرکت در مناقصه ایجاد نخواهد کرد.
- معاونت امور پشتیبانی**
- آگهی های ستاد شرکت ملی نفت ایران در سایت www.nioc.ir قابل مشاهده است.**

روابط عمومی شرکت ملی نفت ایران



شرکت ملی نفت ایران در نظر دارد خدمات پشتیبانی ساختمان های شماره ۲۲ و ۳۵شرکت ملی نفت ایران را طبق شرایط و مدارک مربوطه از طریق برگزاری مناقصه عمومی به صورت یک مرحله ای در شرکت های ذیصلاح و واجد شرایط واکذار نماید. از متقاضیانی که دارای شرایط ذیل می باشند، درخواست می گردد تا حداکثر ۵ روز پس از درج دومین آگهی ضمن به همراه داشتن درخواست کتبی شرکت در مناقصه و معرفی نامه نماینده شرکت ، جهت دریافت اسناد ارزیابی، تکمیل و عودت آن در مهلت تعیین شده در اسناد، به امور قراردادها و برآورد مقادیر -معاونت امور پشتیبانی -مدیریت توسعه منابع انسانی به نشانی: تهران- خیابان حافظ - نیش خیابان رود سر - ساختمان مرکزی جدید شرکت ملی نفت ایران- طبقه ۱۱- اتاق ۱۱۰۵ مراجعه و در صورت لزوم با شماره تلفن ۶۱۶۲۵۰۴۱ تماس حاصل نمایند.

الف- شرایط مناقصه گران

- داشتن شخصیت حقوقی مستقل
- داشتن تجهیزات و امکانات و تخصص لازم و توانایی انجام کار مطابق استانداردهای رایج در صنعت نفت
- داشتن توانایی مالی و فنی کافی جهت اجرای موضوع پیمان
- داشتن توانایی ارائه ضمانتنامه بانکی برای شرکت در مناقصه به مبلغ ۳,۵۵۸,۰۰۰,۰۰۰ ریال
- ارائه شناسه ملی و شماره اقتصادی
- ارائه آگهی تأسیس و آگهی آخرین تغییرات
- ارائه گواهی صلاحیت معتبر مرتبط با موضوع مناقصه (در بخش خدمات عمومی) از وزارت کار و امور اجتماعی (با اعتبار زمانی کافی)
- ب- شرایط و مشخصات کار و شرکت در مناقصه
 - ۱ -شرح مختصر عملیات ، خدمات پشتیبانی ساختمان های شماره ۲۲ و ۳۵ شرکت ملی نفت ایران شرکت ملی نفت ایران
 - ۲- محل اجرای عملیات : تهران.
 - ۳- مدت اجرای عملیات دو سال شمسی میبایشد .